Diamantwerkzeuge
2
Herzlich willkommen
Unsere Firmenhistorie, die mehr als 50 Jahre Unternehmenstradition und Erfahrungen aus drei Generationen
in sich vereint, bürgt für höchste Präzision und stetige Innovation im Bereich der Werkzeugentwicklung.
Wir verfügen über weltweite Vertriebswege und legen dabei großen Wert auf Service und Kundenzufriedenheit.
Persönliche Kundenbetreuung ist daher ein wichtiger Bestandteil unserer Arbeits- und Vertriebsstruktur.
Mit einer breiten Produktpalette verfügen wir über einen reichen Fundus an Spezialwerkzeugen. Jedes

504
505
Diamant-Korngröße Bestellangaben:
1. Bestell-Nr. nach Katalog
2. Länge der Abrichtplatte G oder P
3. Diamant-Korngröße
4. Schleifscheibenkörnung
5. Bindung W oder H
H HartmetallbindungW Wolframbindung
Typ: G (Gerade Abrichten)   A=28 mm
Typ: P (Profilieren)   A=33 mm
1 D501
2 D711
3 D1001
4 D1181
0,75
0,90
1,15
1,40
120–180
80–120
54–80
36–54
Schleifscheiben-
körnung
s=
mm
511
512
513
514
515
Schleif-
scheiben-Ø
von...bis...
600-1200 mm
Breite bis
500 mm
200-600 mm
Breite bis
120 mm
Best.-Nr. 502
für kurze
Einbaumasse
Bestell-
Nr.
Bestell-
Nr.
10
Abrichtplatten
Nadel-Abrichtplatten
in Wolfram- oder Hartmetallbindung, handgesetzt
520
521
522
523
524
Ø der Einzel-Nadel Bestellangaben:
1. Bestell-Nr. nach Katalog
2. Länge der Abrichtplatte G oder P
3. Diamant-Nadelgröße
4. Schleifscheibenkörnung
5. Bindung W oder H
H HartmetallbindungW Wolframbindung
Typ: G (Gerade Abrichten)   a=28 mm
Typ: P (Profilieren)   a=33 mm
1 0,6 mm
2 0,8 mm
3 1,1 mm
4 1,5 mm
0,75
0,90